
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1279  DEL 30/11/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17PRE027  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA SVOLTA 
SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER LA FORNITURA DI 
DISPOSITIVI MEDICI PER IL MONITORAGGIO DELLA GLICEMIA  RDO 
1752002  DETERMINA A CONTRARRE 1144/17  CIG 725829240A 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la determinazione n.1144 del 30/10/2017, con cui veniva disposto di attivare 
l’iter procedimentali sul Mercato Elettronico di CONSIP ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 
ai fini dell’affidamento delle forniture di beni richiesti da AAS3 e da ASUIUD; 
 
Evidenziato che l’importo presunto della fornitura, comprensivo delle opzioni contrattuali 
(opzione di estensione contrattuale pari al 100% oltre al quinto d’obbligo), risulta essere pari 
a € 114.144,00; 
 
Rilevato che: 

- è stata attivata la procedura sul Mercato elettronico delle P.A. Rdo n. 1752002 come da 
riepilogo allegato (Allegato A); 

-  sono pervenute le proposte economiche come riepilogato nell’allegato verbale 
(allegato A.1) 

 
Dato atto che: 

- in considerazione delle caratteristiche standardizzate dei beni oggetto della presente, per 
l’aggiudicazione verrà utilizzato il criterio di cui all’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016 ovvero al 
minor prezzo; 

- essendosi verificata la condizione di parità di offerta, le ditte sopra richiamate sono state 
invitate tramite apposita funzione “invia comunicazione” presente sul portale del Mepa a 
rilanciare ovvero a confermare la quotazione già presentata in sede di offerta; 

- entro i nuovi termini assegnati sono pervenute le seguenti quotazioni: 
Ditta Totale offerta (iva esclusa) 
Roche Diabetes Care Italy Spa   €    46.837,40 
Theras Lifetech Srl   €    47.084,40 
 
Ritenuto per quanto sopra di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1) e di 
aggiudicare la “fornitura dispositivi per monitoraggio in continuo per la glicemia a marchio Dexcom 
G4” alla ditta Roche Diabetes Care Italy Spa, che ha offerto il prezzo più basso per un importo 
complessivo di € 46.837,40 (iva esclusa); 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta; 
 
Considerato, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more della 
formalizzazione dei contratti, di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche 
proposte dalla ditta aggiudicataria riportate nell’allegato A.2 che fa parte integrante della presente, 
con decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto salvo comunque che il contratto sarà 
stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche previste dalla normativa vigente; 
 
Considerato che il contratto può essere stipulato prima del termine di cui all’art.52, comma 9 ai sensi 
di quanto previsto dal comma 10 lettera b) 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016;  
 
Individuato il responsabile unico del procedimento nella persona della dr.ssa Annamaria Maniago; 
 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1. di approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto allegato alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1); 



 

 
 

2. di aggiudicare in via definitiva con riserva di efficacia, la fornitura di “dispositivi per 
monitoraggio in continuo per la glicemia a marchio Dexcom G4” alla ditta Roche Diabetes Care 
Italy Spa, che ha offerto il prezzo più basso per un importo complessivo di € 46.837,40 (iva 
esclusa; 

3. di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte dalla ditta 
aggiudicataria riportate nell’allegato A.2,  che fa parte integrante della presente, con decorrenza 
dalla data del presente provvedimento, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di 
cui trattasi, nelle more della formalizzazione dei contratti, a seguito dell’esito positivo delle 
verifiche previste dalla normativa vigente; 

4. di dare atto che Egas provvederà, sulla base delle richieste dei servizi utilizzatori, all’emissione 
degli ordini di fornitura dei dispositivi di cui alla voce A ed il luogo di esecuzione del contratto 
sarà il Magazzino centralizzato Egas di Pordenone; 

5. che la spesa presunta di € 29.134,60 trova allocazione al conto “Dispositivi” del bilancio 
d’esercizio 2017 e del bilancio 2018, ove verrà opportunamente prevista e che tali costi trovano 
integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR; 

6. di dare atto che ASUIUD e AAS3 provvederanno per  le  restanti voci,  alla stipula del contratto 
derivato e alla richiesta del CIG derivato. 
 

 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All A.1 RdO1752002 

RiepilogoEsameOfferte.pdf 
2 All A.2 dettaglio codici prezzi.pdf 
3 All A Rdo 1752002 ripielogo PA.pdf 
 
 



 Atto n. 1279 del 30/11/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 30/11/2017 18:22:27
IMPRONTA: A0F31B83932419F83511B1C7BE0635771236299D36E0F05A9CACA1DEF72C4BE3
          1236299D36E0F05A9CACA1DEF72C4BE354B120641DE6D5AE463DDB27D6F8AE1C
          54B120641DE6D5AE463DDB27D6F8AE1CC9148E42DAF4FD47B9E2111A42ECF929
          C9148E42DAF4FD47B9E2111A42ECF9295B0214A4DF364EF761F1593C0AE73042


